О постановке на Первоначальный воинский учет
юношей ______ г. рождения

С целью исполнения ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в связи с необходимостью предоставления документов в Отдел Военного комиссариата Самарской области по г.о. Тольятти, на обучающихся и студентов для Постановки на первоначальный воинский учет юношей ________ г. рождения

Распоряжение

1. Классным руководителям 1-го курса предоставить документы студентов для Постановки на первоначальный воинский учет (ППВУ):
-Паспорт и свидетельство о рождении (копии);
-Документ об образовании ( копия)
- Справку с ЖЭКа о составе семьи;
- Справку с места учебы;
- Характеристика студента (в 3-х экземплярах);
- Анкета изучения призывника от классного руководителя;
- Анкета изучения призывника родителей;
2.Обучающимся ________года рождения предоставить классному руководителю
-справку с  ЖЭК о составе семьи,
-анкету изучения от родителей,
-автобиографию,
-6 фото 3*4 ч/б,
3.Классным руководителям сдать весь пакет документов  для  постановки на первоначальный воинский учет юношей ________ рождения до __________ ответственному за ППВУ преподавателю организатору ОБЖ _____________________
4.Контроль исполнения распоряжения возложить на Зам. директора по УВР _______________

\

О профессиональном психологическом отборе
граждан ________ г. рождения подлежащих постановке
на первоначальный воинский учет в ______ году.

	На основании п.6 ст.9 ФЗ № 53 от 28.03.1998г. «О воинской обязанности и военной службе», в связи с исполнением Постановления Мэра г.о. Тольятти от __________г.:
1.Провести профессиональный психологический отбор юношей _______г. рождения совместно с Отделом ВКР Самарской области по г.о. Тольятти с _______ по ________ 201__г. в актовом зале корпуса «Б» с юношами ________ г. рождения.
2.Зам. директора по УЧ ________ скорректировать расписание занятий обучающихся 1-го курса для проведения указанных мероприятий.
3.Назначить ответственного за профессиональный психологический отбор с юношами _______г.рождения преподавателя ОБЖ _________________________________
4. Преподавателю ОБЖ _______________________________:
- подготовить актовый зал;
-освободить обучающихся от основных занятий;
-осуществлять контроль за ходом ведения занятия;
-оказать практическую помощь представителю Отдела ВКР в проведении мероприятия.
-ежедневно после окончания мероприятия докладывать о результатах Зам. директора по УЧ___________________
5. Контроль за исполнением распоряжения возлагается на преподавателя - организатора ОБЖ ________________________

Образец карточки Т-2:
Регистрационный №                                                                                                                                                            Унифицированная форма № Т-2
 (по журналу   учета карточки)                       ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА                         (разработана на основании ф Т-2)
	Сверка с военным комиссариатом

	Сверка с военным комиссариатом

	Дата и подпись карандашом

	Дата и подпись карандашом

I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

	1. Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Дата рождения

	по ОКАТО

	(день, месяц, год)

	3. Место рождения

	по ОКАТО

	4. Гражданство

	по ОКАТО

	5. Образование

	по ОКАТО

	(среднее (полное) общее начальное профессиональное, среднее профессиональное)

	Наименование образовательного учреждения
	Год окончания

	6. Состояние в браке

	Код по ОКИН

	11. Паспорт:

	№

	Дата выдачи
	“

	”

	год

	Выдан

	(наименование органа, выдавшего паспорт)

12. Адрес места жительства:

Номер телефона
II. СВЕДЕНИЯ О ВОИНСКОМ УЧЕТЕ
	1. Группа учета

	5. Категория запаса

	2. Номер воинского документа

	6. Состав (профиль)

	       Дата выдачи

	3. Категория годности к воинской службе

	 7. Полное кодовое обозначение ВУС

	4. Наименование военного
комиссариата по месту жительства

 8. Воинское звание

	.

Ш. НАЗНАЧЕНИЯ И ПЕРЕМЕЩЕНИЯ
	Дата
	Специальность
	Группа
	Основание
	Извещение в ОВК